
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 135 del 02/10/2013 

     
 

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

OGGETTO: PSR - GAL – PTO 3 - COMUNE DI TORGNON – PETITS TRESORS DU CERVIN – 
INCARICO PROGETTAZIONE, COORDINAMENTO, RENDICONTAZIONE 
 
L’anno duemilatredici,  addì  due  del mese di ottobre, alle ore 09h00 nel proprio ufficio il sottoscritto 
Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- combinato disposto del Codice degli appalti, della normativa europea in materia di PSR e del vigente 

regolamento comunale dei contratti pubblici relativi agli affidamenti di beni e servizi 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 9/13 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2013/2015; 
- la deliberazione G.C. n. 25/13 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
- la G.C. n. 37/13 di approvazione del PEG; 
- la deliberazione G.C. n. 54/13 con cui si è provveduto ad affidare apposito incarico all’arch. Cavorsin 

Christian per la predisposizione della documentazione necessaria alla partecipazione al bando GAL PTO3; 
- la G.C. n. 55/13 con cui si delibera di partecipare, in qualità di capofila per i comuni di Antey St. André, 

Chamois, La Magdeleine, Valtournenche, al bando PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2007 -2013 - 
Piano di Sviluppo Locale - MISURA 313 PTO3 Incentivazione di attività turistiche (GAL), con il progetto 
“Petits trésors du Cervin; 

 
DATO ATTO delle note Ns. prot nn.: 
 

� domanda di accesso prot n. 1904 
� esito valutazione domanda accesso prot n. 2658 
� richiesta chiarimenti prot n. 3386 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

� proroga termini prot n. 3484 
� riscontro a richiesta chiarimenti prot n. 3638 

 
DATO ATTO, quindi, della necessità di procedere all’affido dell’incarico di progettazione definitiva, 
coordinamento e rendicontazione; 
 
RITENUTO efficace, efficiente ed economico, in ragione della tipologia e del valore dell’incarico, procedere 
mediante procedura di cottimo richiedendo almeno n. 3 preventivi, tenuto anche conto del fatto che l’incarico in 
oggetto non è coperto da MEPA; 
 
INDIVIDUATI  i professionisti sulla base dell’esperienza pregressa e delle manifestazioni d’interesse pervenute, 
a seguito di pubblicazione dell’esito delle domande di accesso; 
 
DATO ATTO del visto di regolarità contabile; 
 

DETERMINA 
 

1. Di procedere all’affido dell’incarico di progettazione definitiva, coordinamento e rendicontazione, mediante 
richiesta di almeno n. 3 preventivi di operatori economici concorrenti; 

 
2. di approvare l’elenco ditte, allegato sub A); 
 
3. di approvare la lettera d’invito allegata sub A); 
 
 
AG 
 
 
 
 
 
       
 

 
              Il Segretario Comunale 

                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 3 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 03/10/2013  al 18/10/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 02/10/2013 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


